АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
Экз.№____

г. Димитровград

О поощрении победителей районных соревнований на период весенне-
полевых работ в отрасли сельского хозяйства на территории

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
в 2021 году

На основании муниципальной программы «Содействие в развитии
агропромышленного комплекса муниципального образования «Мелекесский
район» Ульяновской области», утвержденной постановлением администрации
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от
27.03.2020 № 288 и Положения о порядке поощрения победителей районных
соревнований по итогам весеннее - полевых и уборочных работ в отрасли
сельского хозяйства на территории муниципального образования
«Мелекесский район», утвержденного постановлением администрации
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от
13.07.2020 № 683 п о с т а н о в л я е т :

1. Признать в районных соревнованиях на период весенне-полевых
работ лучшими следующие хозяйства с вручением Дипломов:
1 место -  ООО «КФХ Возрождение», ООО «Запрудное»;
2 место - ООО «Агрофирма Поволжья, ООО «Ирек»;
3 место -  ЗАО «Хлебороб-1», ООО СХП «Слобода».

2. Признать победителями индивидуального соревнования среди
механизаторов, добившихся наивысших результатов:

2.1. Лучшими механизаторами на закрытии влаги:
1 место - Иванова Юрия Николаевича, СПК имени Н.К. Крупской, на тракторе
«John Deere» -  851 га, с вручением Диплома и денежной премии в сумме 2000
рублей;
2 место -  Халиуллова Фаиля Агзамовича, ООО «Ирек», на тракторе К742М-
743 га, с вручением Диплома и денежной премии в сумме 1500 рублей;
3 место -  Сурина Сергея Николаевича, КФХ Паркаева А.А., на тракторе RSM
2400 -  708 га, с вручением Диплома и денежной премии в сумме 1000 рублей.

2.2. Лучшими механизаторами на посеве яровых зерновых культур:
1 место -  Пименова Сергея Александровича, СПК имени Н.К. Крупской, на
тракторе Massey Ferguson MF8737 - 1322 га, с вручением Диплома и денежной
премии в сумме 2000 рублей;
2 место -  Бессонова Дениса Анатольевича, ООО «Агрофирма Поволжья», на
тракторе Challenger -  1156 га, с вручением Диплома и денежной премии в
сумме 1500 рублей;
3 место -  Шамшутдинова Дявдата, ООО «Агромаяк», на тракторе Case 530 -
1002 га, с вручением Диплома и денежной премии в сумме 1000 рублей.

2.3. Лучшими механизаторами на культивации:
1 место -  Пудовкина Сергея Анатольевича, ООО «СХП «Слобода», на тракторе
К-700 - 800 га, с вручением Диплома и денежной премии в сумме 2000 рублей;
2 место -  Логинова Владислава Константиновича, ООО «Золотой колос», RSM
2400 -  632 га, с вручением Диплома и денежной премии в сумме 1500 рублей;
3 место -  Белогурова Владимира Николаевича, КФХ Сентягаева В.В., на
тракторе К-742 -  511 га, с вручением Диплома и денежной премии в сумме
1000 рублей.

2.4. Лучшими молодыми механизаторами:
- на закрытии влаги -  Фатхулина Дамира Фаритовича, ООО «Агромаяк», на
тракторе К-742 -  750 га, с вручением Диплома и денежной премии в сумме
1500 рублей;
- на посеве - Ядроч Олега Александровича, ООО «Хмелевское», на тракторе
К-744 - 718 га, с вручением Диплома и денежной премии в сумме 1500 рублей;
- на культивации -  Сергеева Максима Владимировича, ОГБПОУ «Рязановский
сельскохозяйственный техникум», на тракторе МТЗ-82- 800 га, с вручением
Диплома и денежной премии в сумме 1500 рублей.

3. Финансирование расходов осуществлять за счет средств,
предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мелекесский
район» на 2021 год по разделу «Финансовое обеспечение проведения
соревнований», по коду бюджетной классификации 587/0405/07.0.00.6000.6/350
в сумме 18 000 рублей.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

директора муниципального казённого учреждения «Управление сельского
хозяйства Мелекесского района Ульяновской области» В.Н.Гатупова.

И.о. Главы администрации И.Н.Саляев